Naoki  Nishioka,  Gilvanci  Antonio  de  Oliveira  Sousa  e  Celia  Maria  de  Souza  Murphy 
(Relatora). 

Relatório 

Em desfavor de GIANCARLO MATOS SOUSA foi emitida a Notificação de 
Lançamento às fls. 10 a 13, na qual é cobrado o imposto sobre a renda de pessoa física (IRPF) 
suplementar no valor de R$ 29.059,21 (vinte e nove mil e cinqüenta e nove reais e vinte e um 
centavos), que, com juros de mora calculados até 31.03.2008 e multa proporcional perfaz um 
valor  total  exigido  de R$  53.771,15  (cinqüenta  e  três mil,  setecentos  e  setenta  e  um  reais  e 
quinze centavos). 

Na  Descrição  dos  Fatos  e  Enquadramento  Legal  (fls.  11)  a  Fiscalização 
informa ter apurado omissão de rendimentos do trabalho no valor de R$ 139.872,41, recebido 
de Xerox Comércio e Indústria Ltda., CNPJ 02.773.629/0001­08.